
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과
정책: 기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활보장과 57,525,945 51,532,705 5,993,240

국         51,432,974 45,636,207 5,796,767

균             82,318 109,318 △27,000

시          4,023,831 3,951,866 71,965

구          1,986,822 1,835,314 151,508

기초생활보장 51,261,083 45,757,997 5,503,086

국         46,411,304 40,939,618 5,471,686

시          3,380,215 3,356,715 23,500

구          1,469,564 1,461,664 7,900

기초생활보장 51,261,083 45,757,997 5,503,086

국         46,411,304 40,939,618 5,471,686

시          3,380,215 3,356,715 23,500

구          1,469,564 1,461,664 7,900

생계급여 30,900,000 31,000,000 △100,000

국         27,810,000 27,900,000 △90,000

시          2,163,000 2,170,000 △7,000

구            927,000 930,000 △3,000

301 일반보전금 30,900,000 31,000,000 △100,000

국         27,810,000 27,900,000 △90,000

시          2,163,000 2,170,000 △7,000

구            927,000 930,000 △3,000

01 사회보장적수혜금 30,900,000 31,000,000 △100,000

  ○생계급여(일반수급자)
           30,900,000         31,000,000        △100,000      경정 30,900,000,000원

국         27,810,000 27,900,000 △90,000

시          2,163,000 2,170,000 △7,000

구            927,000 930,000 △3,000

해산장제급여(일반) 380,000 230,000 150,000

국            342,000 207,000 135,000

시             26,600 16,100 10,500

구             11,400 6,900 4,500

301 일반보전금 380,000 230,000 150,000

국            342,000 207,000 135,000

시             26,600 16,100 10,500

구             11,400 6,900 4,500

01 사회보장적수혜금 380,000 230,000 150,000

  ○해산장제급여(일반)               380,000            230,000          150,000  경정 380,000,000원

국            342,000 207,000 135,000

시             26,600 16,100 10,500

구             11,400 6,900 4,500

공영장례지원사업 6,400 0 6,400

301 일반보전금 6,400 0 6,400

01 사회보장적수혜금 6,400 0 6,400

  ○공영장례지원비                 6,400                  0            6,400  800,000원*8구

저소득층 한시생활지원 5,426,686 0 5,426,686

국          5,426,686 0 5,426,686



부서: 생활보장과
정책: 기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 36,400 0 36,400

국             36,400 0 36,400

04 기간제근로자등보수 36,400 0 36,400

  ○긴급생활안정지원금 기간제근로자 보수                36,400                  0           36,400

    -인건비                32,827                  0           32,827  1,931,000원*17명*1개월

국             32,827 0 32,827

    -4대보험료                 3,573                  0            3,573  210,170원*17명*1개월

국              3,573 0 3,573

201 일반운영비 68,578 0 68,578

국             68,578 0 68,578

01 사무관리비 60,000 0 60,000

  ○신청서 등 서식 제작                60,000                  0           60,000  60,000,000원

국             60,000 0 60,000

02 공공운영비 8,578 0 8,578

  ○안내문 발송 우편요금                 8,578                  0            8,578  600원*14,296명

국              8,578 0 8,578

301 일반보전금 5,321,708 0 5,321,708

국          5,321,708 0 5,321,708

01 사회보장적수혜금 5,321,708 0 5,321,708

  ○저소득층 긴급 생활안정지원금
            5,321,708                  0        5,321,708      5,321,708,000원

국          5,321,708 0 5,321,708

주거취약계층 주거상향지원사업 100,000 80,000 20,000

국             50,000 50,000 0

시             20,000 0 20,000

구             30,000 30,000 0

308 자치단체등이전 100,000 80,000 20,000

국             50,000 50,000 0

시             20,000 0 20,000

구             30,000 30,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 80,000 20,000

  ○주거취약계층 주거상향지원사업
              100,000             80,000           20,000      경정 100,000,000원

국             50,000 50,000 0

시             20,000 0 20,000

구             30,000 30,000 0

저소득주민 자립 강화 5,903,788 5,552,244 351,544

국          5,021,670 4,696,589 325,081

균             82,318 109,318 △27,000

시            643,616 595,151 48,465

구            156,184 151,186 4,998

저소득층 자립사업 강화 5,903,788 5,552,244 351,544

국          5,021,670 4,696,589 325,081

균             82,318 109,318 △27,000

시            643,616 595,151 48,465

구            156,184 151,186 4,998



부서: 생활보장과
정책: 저소득주민 자립 강화
단위: 저소득층 자립사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자활근로 4,584,802 4,225,331 359,471

국          4,126,322 3,802,797 323,525

시            320,936 295,773 25,163

구            137,544 126,761 10,783

301 일반보전금 4,584,802 4,225,331 359,471

국          4,126,322 3,802,797 323,525

시            320,936 295,773 25,163

구            137,544 126,761 10,783

01 사회보장적수혜금 4,584,802 4,225,331 359,471

  ○자활근로             4,584,802          4,225,331          359,471  경정 4,584,802,000원

국          4,126,322 3,802,797 323,525

시            320,936 295,773 25,163

구            137,544 126,761 10,783

지역자활센터 종사자 복지수당 54,180 25,760 28,420

시             54,180 25,760 28,420

307 민간이전 54,180 25,760 28,420

시             54,180 25,760 28,420

10 사회복지시설법정운영비보조 54,180 25,760 28,420

  ○지역자활센터 종사자 복지수당
               54,180             25,760           28,420      경정 54,180,000원

시             54,180 25,760 28,420

지역자활센터 운영 408,624 406,401 2,223

국            286,037 284,481 1,556

시            122,587 121,920 667

307 민간이전 408,624 406,401 2,223

국            286,037 284,481 1,556

시            122,587 121,920 667

10 사회복지시설법정운영비보조 408,624 406,401 2,223

  ○지역자활센터 운영비               408,624            406,401            2,223  경정 408,624,000원

국            286,037 284,481 1,556

시            122,587 121,920 667

지역자율형 사회서비스 투자사업(가사간병방문지원사
업)

117,598 156,168 △38,570

균             82,318 109,318 △27,000

시             17,640 23,425 △5,785

구             17,640 23,425 △5,785

308 자치단체등이전 117,598 156,168 △38,570

균             82,318 109,318 △27,000

시             17,640 23,425 △5,785

구             17,640 23,425 △5,785

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 117,598 156,168 △38,570

  ○가사간병방문지원사업               117,598            156,168         △38,570  경정 117,598,000원

균             82,318 109,318 △27,000

시             17,640 23,425 △5,785

구             17,640 23,425 △5,785

행정운영경비(생활보장과) 73,780 144,080 △70,300



부서: 생활보장과
정책: 행정운영경비(생활보장과)
단위: 기본경비(생활보장과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(생활보장과) 73,780 144,080 △70,300

기본경비(생활보장과) 73,780 144,080 △70,300

202 여비 30,500 100,800 △70,300

01 국내여비 30,500 100,800 △70,300

  ○기본업무 수행 출장여비                30,500            100,800         △70,300  경정 30,500,000원

재무활동(생활보장과) 287,294 78,384 208,910

보전지출(생활보장과) 253,774 44,864 208,910

국시비보조금 반환(생활보장과) 253,774 44,864 208,910

802 반환금기타 253,774 44,864 208,910

01 국고보조금반환금 214,054 28,256 185,798

  ○2021년 자활근로사업비 집행잔액 및 이자
               46,982                  0           46,982

  ○2021년 주거취약계층 주거상향지원사업 집행
    잔액 및 이자 반납                   172                  0              172

  ○2021년 자활장려금 집행잔액                 9,300                  0            9,300

  ○2021년 지역자활센터 운영비 집행잔액 및 이
    자                    23                  0               23

  ○2021년 자활사례관리비 집행잔액 및 이자
                    3                  0                3

  ○희망키움통장사업(2018~2021년) 집행잔액
               32,383                  0           32,383

  ○희망키움통장사업 이자                    50                  0               50

  ○희망키움통장사업Ⅱ(2018~2021년) 집행잔액
               24,608                  0           24,608

  ○희망키움통장사업Ⅱ 이자                 1,791                  0            1,791

  ○내일키움통장(2018~2021년) 집행잔액
               18,818                  0           18,818

  ○내일키움통장사업 이자                 2,076                  0            2,076

  ○청년희망키움통장(2018~2021년) 집행잔액
               20,039                  0           20,039

  ○청년희망키움통장 이자                   153                  0              153

  ○청년저축계좌(2020~2021년) 집행잔액
               16,388                  0           16,388

  ○청년저축계좌 이자                 4,089                  0            4,089

  ○2021년 정부양곡 택배비 집행잔액
                8,923                  0            8,923

      46,981,720원

      171,100원

  9,299,880원

      22,350원

      2,130원

      32,382,350원

  49,660원

      24,607,750원

  1,790,780원

      18,817,780원

  2,075,770원

      20,038,070원

  152,010원

      16,387,100원

  4,088,320원

      8,922,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,720 16,608 23,112

  ○2021년 부산형 기초보장 시비보조금 집행잔액
    및 발생이자                 4,239                  0            4,239

  ○2021년 주거취약계층 주거상향지원사업 집행
    잔액 및 이자반납                    86                  0               86

  ○2021년 자활근로사업비 집행잔액 및 이자
                3,655                  0            3,655

  ○2021년 자활장려금 집행잔액                   724                  0              724

      4,238,060원

      85,550원

      3,654,130원

  723,320원



부서: 생활보장과
정책: 재무활동(생활보장과)
단위: 보전지출(생활보장과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2021년 지역자활센터 운영비 집행잔액 및 이
    자                    10                  0               10

  ○2021년 자활사례관리비 집행잔액 및 이자
                    1                  0                1

  ○2021년 지역자활센터 종사자 복지수당 집행잔
    액 및 이자                     3                  0                3

  ○희망키움통장사업(2018~2021년) 집행잔액
                3,988                  0            3,988

  ○희망키움통장사업 이자                     7                  0                7

  ○희망키움통장사업Ⅱ(2018~2021년) 집행잔액
                3,072                  0            3,072

  ○희망키움통장사업Ⅱ 이자                   222                  0              222

  ○내일키움통장(2018~2021년) 집행잔액
                1,993                  0            1,993

  ○내일키움통장사업 이자                   207                  0              207

  ○청년희망키움통장(2018~2021년) 집행잔액
                2,472                  0            2,472

  ○청년희망키움통장 이자                    19                  0               19

  ○청년저축계좌(2020~2021년) 집행잔액
                1,946                  0            1,946

  ○청년저축계좌 이자                   468                  0              468

      9,580원

      910원

      2,190원

      3,987,050원

  6,190원

      3,071,250원

  221,400원

      1,992,220원

  206,460원

      2,471,930원

  18,830원

      1,945,900원

  467,710원


